
 
 

PREAMBLE AND RESOLUTION 
 

   

WHEREAS: 

 

 1. Pursuant to Article 2, Part 26 of the School Code of 1976, as amended on January 

17, 1983, the Livonia Public Schools Board of Education adopted a resolution imposing a 

summer tax levy of one-half of the school property taxes for the Livonia and Westland portions 

of the school district and declared that resolution to be applicable until revoked by the Board, 

and 

 

 2. Because of the changes in the property tax structure anticipated, the Board of 

Education amended the resolution in December of 1993, and 

 

 3. Since the tax structure is now established, the need for the 1993 amendment is no 

longer applicable, 

 

 

THEREFORE, BE IT RESOLVED THAT: 

 

 1. This Board hereby amends the resolution of January 17, 1983, and rescinds any 

subsequent resolutions pertaining to this matter which may be in conflict with the provisions of 

this resolution and imposes a summer property tax for the 2012-13 school fiscal year and for 

each school fiscal year thereafter as follows: School operating taxes shall be levied one-half as a 

summer property tax and one-half as a winter property tax. 

 

 2. One-half of the taxes determined by the above method shall become a lien against 

the property on which assessed and due from the owner of that property on July 1, with the 

remainder of the school property taxes shall be collected and due on December 1; and 

 

 3. This resolution shall be applicable until revoked by the Board of Education of the 

Livonia Public Schools School District; and 

 

 4. The Secretary of the Board of Education is directed to write a letter to the Cities 

of Livonia and Westland, informing them of the District’s resolution and requesting that they 

collect the summer property taxes on behalf of the District. 

 

 

 

 __________________________________________ 

 Mark Johnson 

 Secretary, Board of Education 

 

 


